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Butelka 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest butelka. 
Istotę wzoru stanowi nowa postać butelki przejawiająca się w kształcie, układzie linii i 
powierzchni. Butelk a przeznaczon a jes t d o opakowa ń substancj i płynnych . Wzó r 
przemysłowy butelk i przedstawion o n a fotografiach , n a któryc h Fig.1 - pokazuj e 
butelkę w  widok u z  góry , Fig . 2  -  ukazuj e butelk ę w  widok u z  boku , Fig. 3 -
przedstawia butelk ę w  widok u aksonometryczny m o d góry , Fig . 4  -  ukazuj e 
połączone butelki w widoku aksonometrycznym od góry, a Fig. 2, 5, 6, 7 - pokazuj e 
odmiany wzoru przemysłowego butelki w widoku z boku. 

Butelkę charakteryzuj e przekró j poprzeczn y jak o kwadra t z  wyoblonym i 
kątami, dwoma wypustami w kształcie niepełnego okręgu przy dwóch sąsiadujących 
bokach i  dwom a wpustam i w  kształci e niepełneg o okręg u prz y kolejnyc h dwóc h 
sąsiadujących bokach. 

Forma przekroju poprzecznego, jego linie i wielkość wpustów stanowią moduł 
powtarzalny. Modu ł zawierając y dw a bok i z  wpustam i i  dw a z  wypustam i daj e 
możliwość zestawiani a czterec h bokó w przekroj u poprzeczneg o jedne j butelk i z 
bokiem drugie j takie j same j butelki , będące j przedmiote m wzor u przemysłowego . 
Przekrój poprzeczny poprze z kształ t bokó w łączy wpust jednej butelk i z wypustem 
drugiej identycznej butelki. 

Kształt dolne j częśc i butelk i wynik a z  wyobleni a i  zakończeni a wysokośc i 
obwodu przekroj u poprzecznego . Wypust y łagodni e przewężaj ą si ę i  znikaj ą d o 
kształtu przekroj u poprzeczneg o jak o wyobloneg o kwadratu , a  wpust y będąc e 
wyciętym cylindrem niezamkniętym przechodz ą łagodnie na wylot dna butelki. 



Na środk u przekroj u poprzeczneg o wyoblon e krawędzi e bokó w załamane w 
podstawę butelk i swoj ą płaszczyzn ą wchodz ą d o środk a nie j tworzą c otwó r w 
kształcie grzybka, a w istocie w kształcie negatywu górne j części butelki. 
Otwór ten na spodzie dna ma kształt wyciętego symetrycznego grzybka położonego 
w osi podłużnej butelki. Otwór stanowi wpust dla górnej części drugiej butelki. 

Natomiast górn a częś ć butelk i stanow i wypus t dl a dolne j częśc i kolejne j 
identycznej butelki. 
Kształt szyjki posiada powyżej krótkiego, obłego przewężenia nakrętk ę cylindryczną 
o gładkiej powierzchni górnej i prążkowanej powierzchni obwodowej. 

Kształt przekroj u podłużnego, jego wielkość, form a szyjk i jak i  forma spod u 
butelki stanow i modu ł powtarzalny . Gór a butelk i jak o wypus t łącz y si ę z  dołe m 
drugiej identycznej butelki będącej przedmiotem wzoru zdobniczego jako wpust. 

Odmiany wzoru przemysłowego 
1.) Odmiana 1.-Fig. 1,2, 3 
2.) Odmiana 2. - Fig . 1,5 
3.) Odmiana 3. - Fig . 1,6 
4.) Odmiana 4. - Fig . 1,7 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Butelka z  nakrętk ą o  przekroj u poprzeczny m jako wyoblon y kwadra t z  par ą 
wpustów i  parą wypustów w  kształcie niepełneg o okręg u i  przekroju podłużnym w 
formie grzybka -wypustu w górnej części butelki (szyjka) i  wpustu w dolnej części 
butelki jako negatywu do górnej części, znamienn a jest tym, że stanow i moduł dla 
identycznej butelki o takim samym kształcie. 

Butelka ta poprzez swoją modulamość, dzięki wpustom i wypustom opisanych 
powyżej i  przedstawionyc h n a fotografiac h łącz y si ę z  czterem a butelkam i 
identycznymi w  przekroj u poprzeczny m i  z  czterem a identycznym i butelkam i w 
przekroju podłużnym . Jedn a butelk a będąc a przedmiote m wzor u przemysłoweg o 
łączy się w sumie z sześcioma identycznym i butelkami wokół siebie ; tj. z czterem a 
przy bokach, z jedną od dołu i z jedną butelką od góry. 

Kształt wpustó w umożliwi a połączeni e -  lekki e gd y butelk i s ą pust e i 
mocniejsze gd y s ą pełn e i  zamknięte . Powierzchni a powłok i boczne j butelk i jes t 
boniowana. Tworzyw o sztuczne , z  któreg o jest butelk a zachowuje elastycznoś ć i 
łatwe łączenie modułów. 



Odmiany wzoru przemysłowego 

Odmiany wzor u przemysłoweg o różni ą si ę o d przedmiot u wzor u 
przemysłowego tylko wysokością przekroju poprzecznego. 

Kształt, wielkość przekroju poprzecznego, góra i dół butelki są identyczne jak 
w przedmiocie wzoru przemysłowego. 

Wysokość odmian wzoru przemysłowego ustalają zależności: 

odmiany wysokoś ć pojemnoś ć 
wysokość butelki odmiany 1 H  1,51 . 
wysokość butelki odmiany 2 2/ 3 H 11 . 
wysokość butelki odmiany 3 1/ 2 H 0,751 . 
wysokość butelki odmiany 4 1/ 3 H 0,51 . 



Fig. 1 

Fig. 2 



Fig. 3 

Fig. 4 
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